

PROTOKÓŁ Nr 10/11

**Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa oraz
Komisji Spraw Społecznych
w dniu 26 sierpnia 2011 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 17.30 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Tadeusz Bar – Wójt Gminy Markowa,
2. Teresa Flejszar – skarbnik UG Markowa.

Na wstępie został wybrany przewodniczący wspólnego posiedzenia obydwu komisji, którym został pan Robert Szpytma.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.

Teresa Flejszar – przedstawiła radnym informację w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy dochody z opłaty eksploatacyjnej dojdą później.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że pod koniec lipca przyszedł wpływ z opłaty eksploatacyjnej, także na dzień dzisiejszy jest ponad 200.000,- zł. Jeżeli będzie tak, jak w roku ubiegłym to jeszcze jedna transza podobna będzie w październiku.

Robert Szpytma – zapytał o zaległości niezapłacone.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to wszystkie zaległości, które nie zostały zapłacone do końca czerwca.

Robert Szpytma – zapytał, czy w tym są dotacje.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to są tylko podatki od osób prawnych i od osób fizycznych. Subwencje nie są należnościami. Są one należne w danym miesiącu.

Robert Szubart – zapytał, czy jest szansa wyegzekwować zaległości z podatku rolnego.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jedne zaległości są spłacane, ale powstają na to miejsce następne. Zawsze na początku drugiego półrocza wystawiane są upomnienia.

Robert Szpytma – zapytał, czy podatek od nieruchomości jest tylko od firm.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to jest wszystko, nie tylko firmy.

Robert Szpytma – zapytał, czy firmy zalegają z podatkiem od środków transportowych.

Teresa Flejszar – powiedziała, że od środków transportowych zalegają tylko osoby fizyczne. Działalności gospodarcze są np. pod osobami fizycznymi.

Robert Szpytma – zapytał, czy są jakieś umorzenia podatku.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są. Poinformowała także jakie to były umorzenia oraz o skutkach umorzenia podatku.

Robert Szpytma – zapytał, czy stawki podatku w Gminie Markowa wynoszą w granicach 75% w stosunku do stawki najwyższej.

Teresa Flejszar – powiedziała, że stawka podatku od nieruchomości praktycznie jest maksymalna. Natomiast od środków transportowych była podniesiona w stosunku do ubiegłego roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy ulgi podatkowe to są obniżone stawki podatku.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tak. Myśli również, że stawka w Gminie Markowa wynosi ponad 80%.

Robert Szpytma – powiedział, że w podatku rolnym jest tak, że jak ktoś pierwszy raz kupuje grunt to jest zwolniony.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tak, ale jest to obowiązek ustawowy.

Robert Szpytma – zasugerował, że można by tak zrobić również od środków transportu.

Wójt Gminy – powiedział, że musiał by być na to przepis ustawowy.

Robert Szpytma – zapytał, czy Rada Gminy nie może tego uchwalić.

Wójt Gminy – powiedział, że to już może tylko ustawa.

Teresa Flejszar – są takie ulgi, które może Rada Gminy udzielić, ale tylko w jakimś zakresie.

Robert Szpytma – zapytał, czy umorzenia podatku wpływają w jakiś sposób na subwencję.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to liczone do dochodu na jednego mieszkańca już jako dochody otrzymane. Następnie od tego dochodu jest obliczana subwencja. W związku z czym, im większy dochód na jednego mieszkańca, tym mniejsza subwencja.

Robert Szpytma – zapytał o zaliczki alimentacyjne.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to zadanie realizuje GOPS, są to zaległości z tytułu zaliczek dłużników, którzy są zobowiązani płacić alimenty. Jest to egzekwowane. Zaległości te są bodajże z trzech lat i co roku są one większe. Dochody te są bardzo małe.

Robert Szpytma – zapytał co spowodowało taki wzrost w dziale 600 Gospodarka mieszkaniowa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że spowodował to zakup gruntów pod Muzeum.

Robert Szpytma – zapytał o kary za korzystanie ze środowiska.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że te opłaty wnoszą jednostki z terenu gminy w związku z ochroną środowiska.

Robert Szpytma – zapytał, czy 1.630.000,- zł jest zadłużenia na dzień 30 czerwca.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Robert Szpytma – zapytał, czy aby domknąć budżet trzeba będzie powiększyć zadłużenie.

Teresa Flejszar – powiedziała, że będzie się go powiększać, albo będzie się szukać oszczędności w budżecie gminy. Trzeba także wystosować pismo do wszystkich jednostek budżetowych o oszczędne i celowe gospodarowanie środkami finansowymi.

Robert Szubart – wspominał o podwyżkach dla nauczycieli o 7%.

Teresa Flejszar – powiedziała, że na to nie ma żadnego wpływu.

Maria Gonciarz – dodała, że nie można ingerować w przepisy ustawy. Natomiast była możliwość przeanalizowania tego przy arkuszu organizacyjnym. W związku z tym, że arkusz został już zatwierdzony, teraz trzeba zrealizować to co zostało zatwierdzone.

Robert Szpytma – zapytał, czy nie ma możliwości starania się o dopłaty.

Teresa Flejszar – powiedziała, że na wydatki bieżące nie ma takiej możliwości nigdy.

Maria Gonciarz – zapytała o braki w wyliczeniach funduszu płac, które nie miały pokrycia w otrzymanej subwencji oświatowej na kwotę 790.000,- zł.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że było to wyliczane na początku według średnich, ale na razie było dodane 500.000,- zł. W związku z tym, trzeba by jeszcze większy kredyt zaciągać. Doszło się do wniosku, że nie ma sensu zaciągać kredytu, tylko trzeba prowadzić analizę wydatków i patrzeć na wydatki bieżące oraz prowadzić oszczędne gospodarowanie. Dodała, że budżet gminy dołoży do oświaty 860.000,- zł.

Robert Szpytma – zapytał, czy w ubiegłych latach nie było dokładane do szkół.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że było dokładane, ale mało w granicach 200.000,- zł.

Maria Gonciarz – dodała, że w związku z tym trzeba iść w kierunku zespołu szkół, ażeby zminimalizować koszty.

Robert Szpytma – zapytał, kiedy zaczyna się proces układania budżetu na przyszły rok.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że prace powinny się zacząć końcem września i cały październik. Natomiast do 15 listopada trzeba przedłożyć projekt budżetu organowi stanowiącemu.

Maria Gonciarz – zapytała o wprowadzenie podatku od budynków mieszkalnych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że trzeba by już wysyłać pisma informacyjne.

Maria Gonciarz – powiedziała, że praktycznie we wszystkich gminach to już funkcjonuje.

Andrzej Kisala – powiedział, że nie wie czy to jest dobry pomysł.

Maria Gonciarz – wyjaśniła, że jakiegokolwiek obciążenie nie jest dobrym pomysłem. Trzeba jednak patrzeć także na finanse gminy.

Teresa Flejszar – można już liczyć jaka to mogłaby być kwota. Na rok było by wpływu jakiegoś 70.000,- zł. Na dzień dzisiejszy wszyscy w gminie są od tego podatku zwolnieni.

Robert Szubart – zapytał, od czego to by był podatek.

Maria Gonciarz – byłby to podatek mieszkalny.

Robert Szpytma – zapytał, czy byłby to podatek na zasadzie deklaracji.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Gmina nie ma możliwości naliczania tego podatku z urzędu, muszą być złożone deklaracje.

Robert Szpytma – dodał, że trzeba aby było to tak, aby deklaracje były do sprawdzenia.

Maria Gonciarz – powiedziała, że uważa, że trzeba się do tego przymierzyć.

Józef Niemczak – powiedział, że jest to ok. 50 gr/m².

Teresa Flejszar – dodała, że podlega to obniżeniu. Nie musi się stosować górnej stawki. Rada Gminy może to obniżyć do 50% górnej stawki.

Robert Szpytma – zapytał, czy wiadomo już, ile będzie wynosił podatek rolny.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeszcze nie wiadomo. Jest to za pierwsze trzy kwartały średnia cena skupu żyta bieżącego roku.

Maria Gonciarz – zapytała, czy jest jeszcze jakaś możliwość zwiększenia środków w przyszłym budżecie.

Teresa Flejszar – powiedziała, że pozostaje to, na co ma wpływ decyzja Rady Gminy lub Wójta oraz czynsze.

Robert Szpytma – powiedział, że stawkom trzeba się przyglądać.

Teresa Flejszar – poinformowała, że jest uchwała wiodąca do wynajmu, do gospodarki lokalami i do gospodarki nieruchomościami, że stawkę o procent inflacji co roku można podnieść.

Maria Gonciarz – dodała, że dochodów nie przybywa, a wydatki bardzo wzrastają.

Robert Szpytma – zapytał, czy jest jakiś pomysł na pomieszczenie po Policji.

Wójt Gminy – dotarła do niego informacja, że na koniec grudnia Policja miała się wyprowadzać z budynku Urzędu Gminy. Natomiast w tej chwili ta sprawa ucichła i nie mówi się o tym. Przekazał także informację, że na terenie Powiatu Łańcuckiego Komisariat Policji miał być w Żołyni, Gmina Łañcut jest już obsługiwana przez Łañcut, czyli przez Komendę Powiatową Policji. Miała być do tego dołączona jeszcze Gmina Czarna i Gmina Markowa. Robią podobno to wszystko ze względu na oszczędności.

Maria Gonciarz – powiedziała, że to nie jest żadna oszczędność.

Robert Szpytma – zwrócił uwagę, że można by to wynająć pod punkt kasowy lub pod bank.

Wójt Gminy – powiedział, że jeżeli się tak stanie że Policja się stąd wyprowadzi, będzie należało to wynająć, ponieważ o takie miejsca należy dbać.

Robert Szubart – zaproponował, żeby zrobić z tego mieszkanie rezerwowe.

Wójt Gminy – powiedział, że jest jeszcze jedno mieszkanie rezerwowe, ale wymaga remontu. W tej chwili jest w trakcie zwalniania jedno mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Markowej, ale zajmie go nowa pani stomatolog.

Robert Szpytma – zapytał, dlaczego jest takie duże wykonanie w Gospodarce Mieszkaniowej – w 85%. Zapytał, co się na to złożyło.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, dlaczego tak się stało oraz powiedziała, że do tego działu były przeniesione środki z PSeAP, ażeby móc ten dział dalej realizować.

Robert Szpytma – zapytał także o wydatki bieżące Urzędu Gminy, dlaczego wynoszą 88%.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że jest to trzynastka, która jest płacona raz w roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy w oświacie również chodzi o trzynastki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Robert Szubart – zapytał, czy muszą być wypłacane trzynastki.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że jest to obowiązek ustawowy.

Robert Szpytma – zapytał o wydatki na urządzenie placu zabaw.

Teresa Flejszar – powiedziała, że będzie to zrealizowane do października. 60.000,- zł pokrywa Gmina, a 60.000,- zł Gmina ma dostać, czyli w sumie jest na to 120.000,- zł.

Robert Szpytma – zapytał o odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że one mogą być zrealizowane do takiej wysokości. Jest na to przepis, ażeby do końca maja przekazać 75% udziału.

Robert Szpytma – zapytał, co grozi Gminie, gdyby nie zapłaciła trzynastki nauczycielom.

Teresa Flejszar – zaskarżyli by Gminę do sądu.

Wójt Gminy – powiedział, o spotkaniu z Wójtami w Urzędzie Wojewódzkim, gdzie każdy mówił zgodnie, że ma problemy z oświatą.

Robert Szpytma – trzeba zrobić szkoły niepubliczne, przynajmniej jakąś część.

Teresa Flejszar – w takiej szkole nie będzie obowiązywała Karta Nauczyciela. Najlepiej by było, gdyby w taka szkołę chcieli sami nauczyciele.

Robert Szpytma – powiedział, że w Handzlówce taka szkołę utworzył nauczyciel, Dyrektor TMR pan Stefan Ruta.

Teresa Flejszar – to by było najlepsze rozwiązanie, ponieważ nauczyciel zna się na edukacji i w jaki sposób podejść do tego organizacyjnie.

Wójt Gminy – podkreślił, że Karta Nauczyciela gwarantuje nauczycielom wiele przywilejów, które obciążają budżet gminy.

Robert Szpytma – powiedział, że część przywilejów można spisać w umowie przed stworzeniem takiej jednostki. Trzeba wynegocjować z nauczycielami regulamin, ponieważ teraz gmina nie ma żadnego ruchu.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że na pewno takie rozwiązanie nie straciło by na jakości.

Robert Szpytma – zaznaczył, że nikt dobrego pracownika nie zwolni. Trzeba utworzyć Zespół Rady Rodziców i zasięgnąć opinii.

Maria Gonciarz – podkreśliła, że trzeba coś zadecydować do końca lutego jeżeli chodzi o oświatę, ażeby później nie było za późno, ponieważ trzeba o tym powiadomić kuratorium. Dodała, że rozmawiała z radcą prawnym, który wspominał, że Wójt chce kogoś zatrudnić od spraw oświaty. Powiedziała również, że zrobiła wywiad na temat tego pana i on nie jest znawcą w sprawach oświaty. Zastanawia się, czy na tym etapie potrzebny jest ekspert, ponieważ na tym etapie radni i Wójt sami powinni się zapoznać z sytuacją oświaty. Natomiast zamiast wydawać pieniądze na eksperta, musimy sami przeanalizować to co jest. Najpierw sami musimy wiedzieć czego chcemy. My mamy radcę prawnego, w związku z tym zapytała czy jest on niewystarczający.

Wójt Gminy – powiedział, że nie zawsze jest on dostępny.

Maria Gonciarz – zapytała, czy Wójt sprawdził czy proponowany kandydat na eksperta od spraw oświaty jest rzeczywiście ekspertem w tej dziedzinie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Maria Gonciarz – w związku z tym zapytała jakie szkoły przekształcał.

Wójt Gminy – powiedział, że tego nie wie, ale się dowiemy ponieważ będzie w poniedziałek.

Maria Gonciarz – powiedziała, że nie można stworzyć takiego precedensu, że do każdej sprawy będziemy zatrudniać eksperta, ponieważ gminy na to nie stać. Dodała, że jeżeli Wójt nie jest zadowolony z radcy prawnego to dlaczego z nim nie porozmawia.

Wójt Gminy – powiedział, że to nie jest tak, tylko czasem nie jest dostępny. Poza tym pan którego chce zatrudnić jako eksperta od spraw oświaty ma doświadczenie w OPZZ i jest fachowcem.

Maria Gonciarz – wyjaśniła, że OPZZ to Ogólne Porozumienie Związków Zawodowych.

Wójt Gminy – powiedział, że pan ten ma duże uznanie i dlatego mu zależy na tym ażeby go pozyskać, przynajmniej na czas przygotowywania się do przekształcenia.

Maria Gonciarz – zapytała, co będzie miał za zadanie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że oświatę.

Maria Gonciarz – zapytała Wójta, czego będzie od niego oczekiwał.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie od niego oczekiwał porad prawnych.

Maria Gonciarz – w związku z tym, zapytała czego Wójt oczekuje od radcy prawnego który jest opłacany.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tego samego. Tylko wiadomo w jakiej sytuacji znajduje się teraz pan Radek Flejszar. Zastępował go będzie pan Sobuś, który będzie w Warszawie.

Maria Gonciarz – w związku z tym będziemy mieli trzech radców prawnych. Dodała, że boi się że sprawy zaszły za daleko. Ponadto jeżeli jest to ekspert to na pewno się ceni wysoko.

Wójt Gminy – powiedział, że sądzi, że nie będzie płacił więcej niż panu Radkowi Flejszarowi.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że to będzie dodatkowy etat. Po raz kolejny podkreśliła, że najpierw trzeba się przygotować i sprecyzować czego chcemy. Uważa, że na tym etapie nie jest potrzebny kolejny radca prawny.

Józef Niemczak – zapytał, czy w Tarnawce od stycznia było zebranie wiejskie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Józef Niemczak – zapytał, czy na tym zebraniu był poruszany temat szkoły.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Józef Niemczak – podkreślił, że od grudnia było mówione, ażeby na najbliższym zebraniu wiejskim w Tarnawce poruszyć temat szkoły i zrobić spotkanie z panem Janem Buryem lub z Caritas.

Wójt Gminy – powiedział, że jedno spotkanie było w kwestii dowozu. Dodał, że szkoła w Tarnawce aż tak ogromnych długów nie kreuje.

Józef Niemczak – powiedział, że gdyby ta subwencja przeszła razem z dziećmi do Husowa, wówczas długi w Husowie zniknęły by całkiem.

Wójt Gminy – trzeba się jeszcze liczyć z argumentacją dzieci małych od klasy 1 – 3. Uważa, że te trzy oddziały powinny zostać w Tarnawce.

Robert Szpytma – dodał, że w takim wypadku trzeba by mniejszy obiekt.

Lesław Socha – powiedział, że sytuacja w Tarnawce nie jest ciekawa. Rodzice twierdzą, że dzieci. Które mieszkają na obrzeżach Husowa mogą przyjeżdżać do szkoły do Tarnawki.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że cały czas chodzi o to, ażeby ograniczyć koszty.

Lesław Socha – powiedział, że jeżeli szkoła nie będzie czynna wówczas będzie ona niszczała. Uważa że oddziały od 1 – 3 powinny zostać.

Robert Szpytma – powiedział, że trzeba obrać kierunek na tworzenie szkół niepublicznych. Trzeba również spotkać się z osobami, którym się to udało.

Józef Niemczak – powiedział, że trzeba zorganizować zebranie wiejskie, ażeby ludzie mogli wysłuchać kilku opcji przekształcenia tej szkoły.

Maria Gonciarz – trzeba to w jakiś sposób przedstawić ludziom, zarówno wszystkie plusy i minusy. Trzeba, ażeby na takim zebraniu była osoba której się udało przekształcić szkołę, ażeby znała wszystkie wady i zalety. Dodała, że taka osobę uważa za eksperta. Natomiast radca prawny ekspert, który wszystko zabezpieczy – dobrze go mieć w momencie zaciągania zobowiązań i podpisywania dokumentów. Natomiast w tej chwili zatrudniać eksperta jest bez sensu.

Wójt Gminy – powiedział, że jemu się wydaje, że tak osoba która zamierzał wprowadzić dużo wie na ten temat. Dodał, żeby nie zarzucać panu sekretarzowi tego, ponieważ on o tej osobie słyszał już dużo wcześniej.

Józef Niemczak – powiedział, że trzeba ponieść koszty raz i później mieć spokój.

Andrzej Kisala – powiedział, że trzeba być przygotowanym, że do oświaty wszyscy dokładają i my też będziemy.

Robert Szpytma – powiedział, że będziemy dokładać, tylko żeby gmina miała na to wpływ.

Maria Gonciarz – powiedziała, że chodzi o to, że nie tylko trzeba będzie dokładać, ale żeby jeszcze móc coś zrobić.

Robert Szpytma – powiedział, że pan Ruta już 7 lat prowadzi szkołę w Handzlówce i szkoła nie ma żadnych długów i jest bardzo dobrze zorganizowana.

Andrzej Kisała – podkreślił, ażeby nie porównywać Handzlówki do Tarnawki.

Maria Gonciarz – dodała, że w tej chwili nie chodzi o Tarnawkę tylko o Markowę.

Wójt Gminy – zapytał, dlaczego zatrudnienie eksperta od oświaty tak przeszkadza radnym.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że nie ma sensu zatrudniać kogoś do czegoś, co jeszcze nie wiadomo.

Wójt Gminy – powiedział, ażeby takiego radcę spróbować zatrudnić do końca roku.

Maria Gonciarz – powiedziała, że nie widzi w tym żadnej logiki.

Wniosek Komisji Spraw Społecznych:

WNIOSEK NR 1/0012.1.10.2011
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2011 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby do wszystkich jednostek budżetowych wysłać pismo o racjonalne i oszczędne gospodarowanie środkami finansowymi w związku z deficytem budżetu i brakiem środków finansowych w dziale oświata.

Wyniki głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, 2 – nieobecnych.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.10.2011
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2011 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.

Wyniki głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 2.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.11.2011
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2011 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.

Robert Szpytma – poprosił panią Teresę Flejszar o wyjaśnienie powyższej uchwały.

Teresa Flejszar – wyjaśniła i omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Lesław Socha – zapytał, czy samochód został już zakupiony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie został jeszcze zakupiony. Opisał jaki samochód chcieli zakupić w ostatnim czasie.

Robert Szpytma – zapytał, czy samochód strażacki w Tarnawce jeszcze jeździ.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Jednakże ma on już 30 lat i już nie za bardzo się nadaje do użytku. Dodał, że w Tarnawce aż się prosi, ażeby zakupić nowy samochód. Stwarza się okazja zdobycia dofinansowania na zakup nowego samochodu.

Maria Gonciarz – dodała, że aby zdobyć dofinansowanie trzeba mieć wkład własny.

Wójt Gminy – podkreślił, że wkład własny już jest.

Maria Gonciarz – chodzi o to, ażeby nie podjęli tej decyzji zbyt pochopnie. Warto poczekać i zastanowić się.

Robert Szpytma – powiedział, że zawniósł by za przesunięciem tych pieniędzy na edukację w Tarnawce.

Andrzej Kisala – zaznaczył, że to są pieniądze mieszkańców Tarnawki.

Robert Szpytma – powiedział, że szkoła w Tarnawce również jest ich.

Andrzej Kisala – dodał, że w Tarnawce jest 13 ha lasu. Ta wycinka która jest zrobiona rzutuje na to, że przez najbliższe 10 lat nie zrobią nic.

Robert Szubart – powiedział, że trzeba dać im te pieniądze, ale na sesję trzeba wezwać komendanta straży pożarnej z Tarnawki i powiedzieć mu, ażeby się dobrze zastanowili zanim kupią samochód.

Wójt Gminy – dodał, że opinia pana Poterka – Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie – była taka, że jest to składak i za te pieniądze zawsze będzie go można kupić.

Robert Szpytma – zapytał jaki jest tonaż tego samochodu.

Teresa Flejszar – powiedziała, że był to samochód IVECO.

Robert Szpytma – zasugerował, że lepiej by było poszukać samochód do 60.000,- zł bez przetargu.

Teresa Flejszar – powiedziała, że również tak mówiła. Oni jednak chcieli kupować samochód na dwie faktury.

Wójt Gminy – pokazał zdjęcia samochodu, który chcieli kupić strażacy z Tarnawki. Następnie zapytał, czy można by prowadzić z panem Starostą Łańcuckim rozmowy, że do brakujących 30.000,- zł na drogę powiatową Gmina Markowa dołoży jeszcze 15.000,- zł.

Maria Gonciarz – powiedziała, że biorąc pod uwagę sytuację finansową – Gminy Markowa na to nie stać. Dodała jeszcze, że radni mają świadomość tego, że inwestycja ta jest realizowana na terenie Gminy Markowa, poza tym cały czas jest jeszcze problem z oświatą.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że chciał tylko zapytać.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że 120.000,- zł to kwota maksymalna na możliwości gminy.

Robert Szpytma – zapytał, jak inne gminy sobie z tym poradziły.

Wójt Gminy – odpowiedział, że prawdopodobnie się z tym uporały i przeznaczyły tyle środków ile na nich przypadło.

Maria Gonciarz – dodała, że jeżeli Wójt znajdzie jakieś pieniądze w budżecie, poza tym co trzeba pokryć, wówczas będzie się można nad tym zastanawiać.

Robert Szpytma – ażeby dyskutować, musimy wiedzieć skąd się te pieniądze pojawiają.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że zapytał o to tylko dlatego, czy można by było rozpoczynać ze Starostą Łąncuckim na ten temat rozmowy.

Maria Gonciarz – powiedziała, że może to Wójt przedstawić we wolnych wnioskach na sesji Rady Gminy.

Robert Szpytma – powiedział, że trzeba bezie to poddać pod głosowanie. Powinno się również przedstawić, jakie roboty nie zostaną wykonane.

Edward Koma – powiedział, że na pewno nie ma jeszcze rozliczenia końcowego.

Andrzej Kisala – wyjaśnił, że planując tą inwestycję trzeba się było zmieścić w określonych kosztach.

Maria Gonciarz – w związku z tym, dlatego rosną koszty robót dodatkowych, ponieważ gdyby nie było tej granicy, zaplanowało by się tak jak ma to być zrobione i było by dobrze.

Robert Szpytma – zapytał, kto złożył taką propozycję.

Wójt Gminy – odpowiedział, że słyszał o tym ze starostwa i on również o tym pomyślał, że warto by było się w ten sposób zbliżyć.

Robert Szubart – dodał, że trzeba myśleć również o tym, żeby nie zamknąć sobie drogi współpracy z powiatem.

Maria Gonciarz – podkreśliła, że jeżeli gmina będzie miała pieniądze na współudział inwestycji wspólnie z powiatem, myśli że się na gminę powiat się nie obrazi. W tej chwili radni i Wójt zostali nauczeni, że jeżeli będą robić jakiegokolwiek inwestycje z powiatem to przede wszystkim na piśmie i będą one określane dokładnie, ażeby później nie było żadnych nieporozumień.

Robert Szubart – wracając do pieniędzy na samochód strażacki dla ochotniczej straży pożarnej w Tarnawce, myśli że nie należy w to ingerować.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.11.2011
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2011 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.10.2011

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Markowa

z dnia 26 sierpnia 2011 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.

Wyniki głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 2.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 09/11 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 28 lipca 2011 roku.

Protokół nr 09/11 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 28 lipca 2011 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr 10/11 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 17 sierpnia 2011 roku.

Protokół nr 10/11 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 17 sierpnia 2011 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu nr 09/11 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 26 lipca 2011 roku.

Protokół nr 09/11 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 26 lipca 2011 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych – Robert Szpytma zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Szylar
Urszula Szylar

Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych
Niemczak
Józef Niemczak

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Sapyma
Robert Sapyma